ДОМАШНА РАБОТА 3

Задача 1. Ако со Х се обележи збирот на точките на горната страна на две коцки, да се најде законот на распределба на веројатностите и функцијата на распределба на променливата Х која се состои од фрлање на две коцки.
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Задача 2. Нека е дадена случајно променлива која има следна функција на густина
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    експоненцијална распределба


Да се одреди математичкото очекување.

Решение:
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Интегралот  
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ќе го решаваме со парцијална интеграција
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Според тоа 
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Задача 3. Да се најде математичкото очекување на случaјна променлива чиј закон на распределба е:
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Решение:
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Задача 4. Густината на распределба на случајно променливата Х е еднаква на:
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а) Да се најде коефициентот а

б) Да се определи функцијата на распределба на Х

в) Да се пресмета веројатноста, случајно променливата Х да се најде во интервалот 
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Решение:

а) За да биде густина на распределба треба да е исполнет условот 
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Овој интеграл се решава со парцијална интергарција.
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Интегралот 
[image: image40.wmf]ò

µ

-

0

dx

xe

kx

 повторно ќе го решаваме со парцијална интеграција
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Сега се враќаме на горното равенство
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Па функцијата на густина ќе биде:
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б) Функцијата на распределба ќе биде:
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Овој интеграл се решава со парцијална интергарција.
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Сега да го решиме интегралот 
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Се враќаме во почетниот интеграл
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в) Веројатноста, случајно променливата Х да се најде во интервалот 
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